
i
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 3 .0 7 .2 0 1 5  № 338

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 26.06.2012 № 280 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги 
«Выдача квалификационных аттестатов кадастрового инженера»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
26.06.2012 № 280 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Выдача квалификационных 
аттестатов кадастрового инженера» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48»;
б) абзац 5 пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:
«министерство -  8(4872) 24-53-90, факс: 8(4872) 36-14-11»;
в) абзацы 6 - 8  пункта 6 приложения к постановлению исключить;
г) абзацы 4, 5 пункта 23 приложения к постановлению изложить в 

новой редакции:
«копия документа, подтверждающего наличие среднего 

профессионального образования по одной из специальностей, определенных 
органом нормативно-правового регулирования в сфере кадастровых 
отношений, или высшего образования, полученного по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам;

справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования или о прекращении уголовного преследования, выданная в 
порядке и по форме, установленным Административным регламентом 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению 
государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) 
судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении

0 0 4 3 1 0



2

уголовного преследования, утвержденным приказом Министерства 
внутренних дел Российской Федерации от 7 ноября 2011 года № 1121»;

д) абзац 5 пункта 22 приложения к постановлению исключить;
е) пункт 23 приложения к постановлению дополнить абзацами 7, 8 

следующего содержания:
«копия документа, подтверждающего изменение фамилии, имени, 

отчества (копия свидетельства о перемене имени, о заключении/расторжении 
брака), в случае если в документе, удостоверяющем личность, документе об 
образовании, справке о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования или о прекращении уголовного преследования, 
заявлении такие сведения не соответствуют друг другу;

копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования.»;

ж) пункты 27-29 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«27. Документами, необходимыми в соответствии с нормативными 
правовыми актами для предоставления государственной услуги заявителю и 
которые находятся в распоряжении государственных органов, являются:

справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования или о прекращении уголовного преследования, выданная в 
порядке и по форме, установленным Административным регламентом 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению 
государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) 
судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении 
уголовного преследования, утвержденным приказом Министерства 
внутренних дел Российской Федерации от 7 ноября 2011 года № 1121»;

копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования.

Сведения, содержащиеся в указанных документах, запрашиваются 
министерством в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия.

28. Заявитель вправе представить справку о наличии (отсутствии) 
судимости и (или) факта уголовного преследования или о прекращении 
уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, установленным 
Административным регламентом Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о 
наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования 
либо о прекращении уголовного преследования, утвержденным приказом 
Министерства внутренних дел Российской Федерации от 7 ноября 2011 года 
№ 1121, и копию страхового свидетельства обязательного пенсионного



3

страхования одновременно с заявлением о получении квалификационного 
аттестата.

29. Непредставление заявителем справки о наличии (отсутствии) 
судимости и (или) факта уголовного преследования или о прекращении 
уголовного преследования, выданной в порядке и по форме, установленным 
Административным регламентом Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о 
наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования 
либо о прекращении уголовного преследования, утвержденным приказом 
Министерства внутренних дел Российской Федерации от 7 ноября 2011 года 
№ 1121, и копии страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования не является основанием для отказа в предоставлении ему 
государственной услуги.»;

з) пункт 35 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«35. При предоставлении государственной услуги взимается

государственная пошлина в размерах, установленных подпунктом 72 
пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

и) пункт 132 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«132. Министерство при получении письменной жалобы, в которой

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе 
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и 
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости 
злоупотребления правом.

В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению, не 
указаны фамилия гражданина, направившего жалобу или почтовый адрес, по 
которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается, и она не 
подлежит направлению в уполномоченный на ее рассмотрение орган, о чем в 
течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, 
направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются 
прочтению»;

к) пункты 3-4 приложения № 1 к Административному регламенту 
«Выдача квалификационных аттестатов кадастрового инженера» изложить в 
новой редакции: ,

«3. Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования или о прекращении уголовного преследования.

4. Одна цветная фотография размером 3x4 см.»;
л) приложение № 1 к Административному регламенту «Выдача 

квалификационных аттестатов кадастрового инженера» дополнить пунктами 
6-7 следующего содержания:



4

«б. Копия документа, подтверждающего изменение фамилии, имени, 
отчества (копия свидетельства о перемене имени, о заключении/расторжении 
брака), в случае если в документе, удостоверяющем личность, документе об 
образовании, справке о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования или о прекращении уголовного преследования, 
копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, 
заявлении такие сведения не соответствуют друг другу.

7. Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

В.В. Щерйн


